From: Gabinete de Apoio ao Presidente ipb@ipb.pt
Subject: Fwd: Inicio do processo de registo do ciclo de estudos acreditado - RNCE-400

Date: 8 April 2021 at 16:09
To: Orlando Rodrigues orlando@ipb.pt, Luis Pais pais@ipb.pt, Albano Alves albano@ipb.pt, António Ribeiro Alves

afralves@ipb.pt

Para conhecimento

-------- Mensagem reencaminhada --------
Assunto:Inicio do processo de registo do ciclo de estudos acreditado - RNCE-400

Data:Thu, 8 Apr 2021 14:45:29 +0000
De:Cursos DGES <cursos@dges.gov.pt>

Para:ipb@ipb.pt <ipb@ipb.pt>

Exmos. Senhores,

Tendo sido rececionada a decisão final tomada pela Agência de Avaliação e Acreditação de Ensino Superior referente ao ciclo
de estudos de Mestre em Ensino do 1º Ciclo do Ensino Básico e de Português e História e Geografia de Portugal no 2º Ciclo do
Ensino Básico, com o número de processo de acreditação n.º NCE-20-2000247 , cumpre-nos informar que foi automaticamente
iniciado o processo de registo.

Foi atribuído ao processo o número RNCE-400.

A decisão de registo, proferida no prazo máximo de 60 dias, será enviada por mail, acompanhada dos elementos necessários à
promoção da publicação do registo na 2.ª série do Diário da República, incluindo a caracterização, estrutura curricular e plano
de estudos do curso registado.

Este é um e-mail automático, pelo que não deve responder a esta comunicação.

Para qualquer informação adicional, poderá entrar em contacto com os nossos serviços através do endereço eletrónico
cursos@dges.gov.pt, devendo ser referenciado o número de processo atribuído.

Com os melhores cumprimentos,
A Direção de Serviços de Suporte à Rede do Ensino Superior
Direção-Geral do Ensino Superior

--
««««««««««««««««««««««««««««««««««««
Olga Padrão
Gabinete de Apoio ao Presidente
Instituto Politécnico de Bragança
Campus de Santa Apolónia
5301-854 Bragança
Telef +351 273 303305
Fax:  +351 273 325405
ipb@ipb.pt ou olga@ipb.pt

Antonio Ribeiro Alves